



POHJOIS-
POHJANMAA
COUNCIL OF OULU REGION

Pohjois-Pohjanmaan maakuntaohjelman 2026–2029 työsuunnitelma

Sisällys

SUUNNITTELUN LÄHTÖKOHDAT	1
MAAKUNTAOHJELMAN SISÄLTÖ	1
VAIKUTTAVUUSTAVOITTEET JA TUNNUSLUVUT	2
MAAKUNTAOHJELMA OSANA MAAKUNNAN SUUNNITTELUJÄRJESTELMÄÄ	3
Ennakoiva tulevaisuustyö ja maakuntasuunnitelma	4
Maakuntakaava	4
Merialuesuunnittelu	5
MAAKUNTAOHJELMA ON KOKOAVA OHJELMA	5
MAAKUNTAOHJELMAN ULKOINEN ARVIOINTI	6
VAIKUTUSTEN ARVIOINTI JA KUULEMINEN	7
Päätökset	8
Viranomaisneuvottelu	8
TIEDOTTAMINEN JA VIESTINNÄN LINJAUKSET	8
VALMISTELUN SIDOSRYHMÄYHTEISTYÖ JA TOIMISTON SISÄINEN ORGANISOITUMINEN	8
YHTEYSTIEDOT	10
MAAKUNTAOHJELMAN AIKATAULUKAAVIO	

POHJOIS-POHJANMAAN MAAKUNTAOHJELMA 2026–2029

TYÖSUUNNITELMA 19.11.2024

SUUNNITTELUN LÄHTÖKOHDAT

Aluekehittämisen lainsäädännön mukaan maakunnan liitto laatii maakunnan pitkän aikavälin strategiaan linjauksiin perustuvan maakuntaohjelman, jossa tarkennetaan maakunnan aluekehittämiseen liittyviä tavoitteita ja niiden toimeenpanoa. Maakuntaohjelmassa otetaan huomioon aluekehittämispäätöksen painopisteet. Maakuntaohjelmaan sisältyy tai sen yhteydessä laaditaan maakunnan älykkään erikoistumisen strategia. ([Laki alueiden kehittämisestä ja Euroopan unionin alue- ja rakennepolitiikan toimeenpanosta 756/2021 25 §](#)).

Työ- ja elinkeinoministeriö on pyytänyt 11.9.2024 päivätyllä ohjeella (VN/25905/2024-TEM-1) maakuntien liittoja valmistelemaan maakuntaohjelmat vuosille 2026–2029. Osallistavassa prosessissa valmisteltava maakuntaohjelma sisältää alueen mahdollisuuksiin ja tarpeisiin, kulttuuriin ja muihin erityispiirteisiin perustuvat kehittämisen tavoitteet ja kuvauksen keskeisistä toimenpiteistä niiden saavuttamiseksi. Maakuntaohjelmien valmistelun yhteydessä maakuntien liittoja pyydetään tarkistamaan älykkään erikoistumisen strategiansa päivitystarve. Älykkään erikoistumisen strategia tulee liittää osaksi maakuntaohjelman kokonaisuutta.

Pohjois-Pohjanmaan maakuntahallitus päättää kokouksessaan 19.11.2024 uuden maakuntaohjelmatyön käynnistämisestä. Ohjelma valmistellaan vuoden 2025 loppuun mennessä ja se viedään maakuntavaltuuston hyväksymiskäsittelyyn syksyllä 2025.

Voimassa olevat maakuntaohjelmat (2022–2025) laadittiin hyvin erilaisessa toimintaympäristössä. Muuttuneen kansainvälisen toimintaympäristön, talouskehityksen sekä mm. aluehallinnon uudistusten myötä on tarve perusteelliselle prosessille, jossa aluekehittämisen tavoitteita ja valintoja tarkastellaan uudelleen ja konkretisoidaan uudeksi maakuntaohjelmaksi.

Tässä työsuunnitelmassa kuvataan Pohjois-Pohjanmaan maakuntaohjelman 2026–2029 laadintaprosessi. Työsuunnitelmassa kuvataan lisäksi maakuntaohjelman laadinnan aikataulu sekä kuinka laadintaprosessiin voi osallistua, miten ohjelman valmistelusta saa tietoa ja millä tavalla ohjelman vaikutuksia arvioidaan. Laadintaprosessin vaiheista tiedotetaan Pohjois-Pohjanmaan liiton verkkosivuilla.

Työsuunnitelmaa päivitetään valmistelun edetessä

MAAKUNTAOHJELMAN SISÄLTÖ

Maakuntaohjelman sisältö määritetään tarkemmin [valtioneuvoston asetuksessa alueiden kehittämisestä ja Euroopan unionin alue- ja rakennepolitiikan toimeenpanosta](#) (797/2021 §14).

Maakuntaohjelmassa esitetään maakunnan erityispiirteisiin ja mahdollisuuksiin perustuvat alueen kehittämisen tavoitteet. Maakuntaohjelmassa tulee huomioida hallituksen keväällä 2024 antama päätös aluekehittämisen

painopisteistä, [Uudistuvat ja hyvinvoivat alueet](#), ja sen toteuttaminen maakunnassa. Aluekehittämisen painopisteitä kaudelle 2024–2027 ovat:

- kestävä elinvoima ja investoinnit
- hyvinvoiva väestö ja yhteisöt
- vetovoimainen elinympäristö ja monimuotoinen luonto

Kaikkia painopisteitä yhdistävät kokonaisturvallisuus, kansainvälisyys sekä aluelähtöisyys. Lisäksi päätöksessä on tunnistettu aluekehityksen ja valittujen painopisteiden kehittämisen edellytyksinä alueiden saavutettavuus, työvoiman saatavuus ja työllisyys sekä osaaminen ja sivistys.

Maakuntaohjelmassa kuvataan, kuinka näitä painopisteitä toteutetaan alueen lähtökohdista.

Maakuntaohjelmassa tulee huomioida myös kaupunki-, maaseutu- ja saaristopolitiikan linjaukset ja ohjelmatyö sekä valtion ja kaupunkien sopimusyhteistyö. Maakuntaohjelma sovittaa yhteen kansallisen ja EU:n alue- ja rakennepolitiikan tavoitteita ja toimenpiteitä maakunnassa.

Kansallista analyysiä ja yhteen kokoamista tukemaan maakuntaohjelmaan sisällytetään seuraavat kokonaisuudet omina lukuinaan tai kappaleinaan:

1. Uuden maakuntaohjelman valmistelussa hyödynnetään voimassa olevan ohjelman ulkopuolista arviointia tai vertaisarviointia. Uuteen maakuntaohjelmaan sisällytetään tiivis arvio edellisen maakuntaohjelman toteutumisesta ja siinä valittujen kehittämisen kärkien tai painopisteiden etenemisestä.
2. Kuvaus alueen väestörakenteen muutoksesta sekä älykkään sopeutumisen edistämiseen / muuttuvan väestörakenteen ja –määrän ennakoivaan hallitsemiseen liittyvistä alueellisista tavoitteista ja toimista.
3. Lyhyt tiivistys uuden maakuntaohjelman keskeisimmistä painopisteistä.

VAIKUTTAVUUSTAVOITTEET JA TUNNUSLUVUT

Valtioneuvoston asetuksessa alueiden kehittämisestä ja Euroopan unionin alue- ja rakennepolitiikan toimeenpanosta (797/2021) todetaan, että maakuntaohjelman tulee sisältää ohjelman toteutumisen ja vaikuttavuuden seurantaan varten tarvittavat määrälliset ja laadulliset mittarit.

Maakuntaohjelman seurannassa hyödynnetään vuosittain osana valtion ja maakuntien aluekehittämiskeskusteluprosessia laadittavaa aluekehityksen tilanne- ja kehityskuvaa. Maakuntakohtainen aluekehityksen tilanne- ja kehityskuva laaditaan Pohjois-Pohjanmaan liiton johdolla prosessissa, jonka lopputuloksena syntyy aluekehitystoimijoiden yhteinen näkemys maakunnan tilanteesta.

Loppuvuodesta 2024 laadittava maakunnan tilanne- ja kehityskuva toimii pohjana maakuntaohjelman valmistelulle, ja tulevina vuosina laadittavat maakunnan tilanne- ja kehityskuvat muodostavat osan maakuntaohjelman seurantaan.

Näkökulmat tilanne- ja kehityskuvatyössä ovat:

- Nykytilan analyysi ja muutoksen suunta
- Arviot näkymistä vuoden ja viiden vuoden päähän kehityksen jatkuessa nykyisen mukaisena
- Mitkä negatiiviset tai positiiviset muutostekijät haastavat tilanteen ja mitä tulevaisuuksia ja päätöksentekotilanteita näistä voi seurata?

Tilanne- ja kehityskuvan teemoja ovat:

1. Väestönkehitys
2. Kestävä elinvoima ja investoinnit
3. Hyvinvoiva väestö ja yhteisöt
4. Vetovoimainen elinympäristö ja monimuotoinen luonto

MAAKUNTAOHJELMA OSANA MAAKUNNAN SUUNNITTELUJÄRJESTELMÄÄ

Maakunnan suunnittelujärjestelmä perustuu kahteen lainsäädäntöön. Aluekehityslain uudistus on tullut voimaan 1.9.2021 (Laki alueiden kehittämisestä ja Euroopan unionin alue- ja rakennepolitiikan toimeenpanosta, [756/2021](#)). Maankäyttö- ja rakennuslain ([MRL 5.2.1999/132](#)) uudistaminen on käynnissä, lain uusi nimike on 1.1.2025 alkaen Alueidenkäyttölaki.

Maakunnan suunnitteluun kuuluvat maakuntasuunnitelma, muuta alueiden käytön suunnittelua ohjaava maakuntakaava ja alueellinen kehittämisohjelma, maakuntaohjelma. Alueellisesta kehittämisohjelmasta säädetään erikseen. Maakunnan suunnittelussa otetaan huomioon valtakunnalliset tavoitteet sovittaen ne yhteen alueiden käyttöön liittyvien maakunnallisten ja paikallisten tavoitteiden kanssa (Maankäyttö- ja rakennuslaki 5.2.1999/132 25§).

Maakuntaohjelma on osa maakunnan suunnittelujärjestelmää. Maakuntaohjelman tarkoituksena on antaa kattava kuva maakunnan strategisesta aluekehittämisestä ja kehittämistavoitteista. Ohjelma luo puitteet kehittämiselle ja kumppanuuksien syntymiselle eri tasoilla. Se nostaa esiin maakunnan kannalta keskeiset painopisteet ja kehittämisen kohteet. Tavoitteena on Pohjois-Pohjanmaan hyvinvoinnin ja elinvoiman edistäminen.



Kuva 1. Maakunnan suunnittelujärjestelmä.

Ennakoiva tulevaisuustyö ja maakuntasuunnitelma

Ennakointi on kiinteä osa Pohjois-Pohjanmaan maakunnan strategista suunnittelua ja päätöksentekoa. Voimassa olevan liiton strategian 2020–2024 mukaan Pohjois-Pohjanmaan liitto resursoi tiedolla johtamiseen, ennakointitiedon jalostamiseen ja analysointiin sekä sisällyttää ennakoivan työtavan osaksi kaikkia liiton tehtäviä.

Pohjois-Pohjanmaan liiton tulevaisuustyö integroidaan tukemaan alkavaa maakuntaohjelmatyötä. Maakuntasuunnitelmaa ei varsinaisesti tässä yhteydessä uudisteta vaan pidemmän aikajänteen visio ja tavoitteet sisällytetään osaksi maakuntaohjelmaa.

Pohjois-Pohjanmaalla ja Uudellamaalla on meneillään yhteinen tulevaisuusskenaariotarkastelu. Projektissa muodostetaan näkemys Pohjois-Pohjanmaan ja Uudenmaan mahdollisista tulevaisuuksista pitkällä aikavälillä rakentamalla loogiset ja ajattelua haastavat skenaariot vuoteen 2050. Näiden avulla ennakoitaan alueiden tulevaa toimintaympäristöä, analysoidaan vaihtoehtoisten tulevaisuuksien vaikutuksia ja niistä kumpuavia mahdollisia toimenpiteitä maakunnille ja niiden eri toimijoille. Skenaariotyö sisältää molemmille maakunnille yhteisen, yleisemmän osuuden, sekä kumpaankin maakuntaan tarkentuvan maakuntakohtaisen osuuden. Projektissa tuotetaan tietoa tulosten hyödyntämiseen. Skenaariotyötä hyödynnetään uuden maakuntaohjelman pohjana sekä päätöksenteon ja aluekehittämistyön tukena. Skenaariotyö valmistuu maaliskuun loppuun 2025 mennessä.

Maakuntakaava

Maakuntakaava on maankäyttö- ja rakennuslain mukainen useampaa kuin yhtä kuntaa koskeva yleispiirteinen maankäytön suunnitelma. Maakuntakaavassa esitetään alueiden käytön ja yhdyskuntarakenteen periaatteet ja osoitetaan maakunnan kehittämisen kannalta tarpeellisia alueita. Aluevarauksia osoitetaan vain siltä osin ja sillä

tarkkuudella kuin alueiden käyttöä koskevien valtakunnallisten tai maakunnallisten tavoitteiden kannalta taikka useamman kuin yhden kunnan alueiden käytön yhteen sovittamiseksi on tarpeen. Maakuntakaavalla edistetään maakunnan strategista kehittämistä. Maakuntakaava ohjaa kuntien kaavoitusta sekä viranomaisten muuta alueiden käytön suunnittelua. Maakuntakaava tarkentuu kuntien yleis- ja asemakaavoissa.

Pohjois-Pohjanmaalla vireillä oleva [Energia- ja ilmastovaihemaakuntakaava](#) käsittelee merkittäviä teemoja niin maakunnan kilpailukyvyyn, saavutettavuuden, toimivan arjen, viihtyisän elinympäristön kuin luonnon monimuotoisuuden turvaamisenkin kannalta. Kaavan teemoista merkitykseltään korostuu tuulivoima.

Pohjois-Pohjanmaan maakuntakaavan uudistamisen ja päivittämisen tarpeen aiheuttavat useat kansainväliset, valtakunnalliset ja maakunnalliset strategiat ja poliittiset linjaukset sekä lainsäädännön muutokset. Ilmastonmuutos on vahvana teemana kaikessa valtakunnallisessa päätöksenteossa, ja ilmastonmuutoksen hillintä edellyttää uusiutuvien energiamuotojen käyttöön ottamista.

Merialuesuunnittelu

Merialuesuunnittelulla edistetään merialueen eri käyttömuotojen kestävä kehitystä ja kasvua, luonnonvarojen kestävä käyttöä sekä meriympäristön hyvän tilan saavuttamista. Merialuesuunnitelma laaditaan aluevesille ja talousvyöhykkeelle.

Suomen kahdeksan rannikkomaakuntaa laativat yhdessä kolme merialuesuunnitelmaa, joista muodostuu yksi yhtenäinen Merialuesuunnitelma. Pohjois-Pohjanmaan liitto laati yhteisen merialuesuunnitelman Lapin, Keski-Pohjanmaan ja Pohjanmaan liittojen kanssa. Suunnittelun etenemistä ja seuraavan suunnittelukierroksen valmistelua voi seurata verkossa osoitteessa <https://www.merialuesuunnittelu.fi/>

Merialuesuunnittelussa sovitetaan yhteen eri toimialojen tarpeita. Erityisesti tarkastelun kohteena ovat energia-ala, meriliikenne, kalastus ja vesiviljely, matkailu ja virkistyskäyttö sekä ympäristön ja luonnon säilyttäminen, suojele ja parantaminen. Huomiota kiinnitetään myös maanpuolustuksen tarpeisiin, merialueen ominaispiirteisiin sekä maan ja meren vuorovaikutukseen. Lisäksi käsitellään myös muita teemoja kuten kulttuuriperintöä, kaivannaisalaa, sinistä bioteknologiaa tai meriteollisuutta.

MAAKUNTAOHJELMA ON KOKOAVA OHJELMA

Pohjois-Pohjanmaan maakuntaohjelman valmistelussa hyödynnetään laaja-alaisesti olemassa olevaa aineistoa, meneillään olevaa muuta alueellista ohjelmavalmistelua sekä voimassa olevia alueellisia ohjelmia, suunnitelmia ja tiekarttoja. Mukana ovat myös ylimaakunnalliset strategiat ja teemaohjelmat sekä kunnalliset ja seudulliset strategiat ja teemaohjelmat. Maakuntaohjelman sisältövalmistelussa otetaan huomioon myös muut aluekehittämiseen vaikuttavat strategiat ja linjaukset, kuten Valtion aluehallinnon yhteinen strategia-asiakirja vuosille 2024–2027 ja valtion aluehallintouudistus, aluekehittämispäätös, ekosysteemisopimukset, EU-rahoitteisten ohjelmien tavoitteet sekä esimerkiksi maaseutupoliittisen selonteon valmistelu ja saariston kokonaisuohjelma.

Pohjois-Pohjanmaalla on useita tuoreita tai valmisteilla olevia suunnitelmia, ohjelmia ja tiekarttoja, joista keskeisiä ovat seuraavat:

[Pohjois-Pohjanmaan tavoiteltava aluerakenne 2050](#)

[Pohjois-Pohjanmaan ilmastotiekartta 2021–2030 2.0](#)

[Pohjois-Pohjanmaan liikennejärjestelmäsuunnitelma 2040](#)

[Pohjois-Pohjanmaan huoltovarmuuden ja kokonaisturvallisuuden toimeenpanosuunnitelma 2024–2025](#)

[Pohjois-Pohjanmaan kulttuurin kehittämisohjelma 2030](#)

[Pohjois-Pohjanmaan matkailustrategia 2024–2027](#)

[Pohjois-Pohjanmaan älykkään erikoistumisen strategia 2021–2025](#)

MAAKUNTAOHJELMAN ULKOINEN ARVIOINTI

Pohjois-Pohjanmaan maakuntaohjelman 2022–2025 arviointi on tehty yhteistyössä Pohjois-Suomen maakuntien ja arvioinnin toteuttajan Owl Group Oy:n kanssa. Maakuntaohjelman ulkopuolinen arviointi on osa lakisääteistä maakuntaohjelmien toteuttamisen prosessia. Arvioinnin tavoitteena on saada tietoa ohjelman toteutumisesta ja vaikuttavuudesta sekä erityisesti antaa suosituksia ja näkemyksiä tulevan maakuntaohjelman valmisteluun. Arviointi mahdollistaa myös kokemusten ja hyvien käytäntöjen jakamisen, sillä arviointi toteutetaan yhteistyössä Pohjois-Pohjanmaan liiton, Keski-Pohjanmaan liiton, Lapin liiton ja Kainuun liiton kesken.

Arviointi käynnistyi keväällä 2024 taustamateriaalien analyysillä ja asiantuntijahaastatteluilla. Seuraavassa vaiheessa kerättiin sähköisellä kyselyllä sidosryhmiltä, kohderyhmiltä ja hyödyn saajilta dataa ja näkemyksiä maakuntaohjelman painopisteistä, tavoitteista, toteutumisesta ja vaikutuksesta sekä maakunnan tulevasta kehityksestä. Lisäksi toteutettiin maakuntakohtaiset etätyöpajat sekä maakuntien yhteinen kehittämistyöpaja.

Arvioinnin loppuraportti toimitetaan tilaajalle marraskuun 2024 loppuun mennessä. Arviointi antaa tietoa erityisesti muuttuneen toimintaympäristön vaikutuksista maakuntaohjelmien toteutumiseen. Myös maakuntaohjelman ohjausvaikutuksia sekä ohjelman toimeenpanoon liittyvien verkostojen toimivuutta tarkastellaan arvioinnissa. Arvioinnin keskeiset tulokset ja viestit esitellään maakuntahallitukselle 19.11.2024.

Arvioinnin suositukset neljän maakuntaohjelman tasolla:

- 01 Maakuntaohjelmien tiivistäminen, painopisteiden priorisointi ja poisvalinnat vahvistavat maakuntaohjelmien vaikuttavuutta ja voimavarojen kohdentamista. Ohjelmien joustavuutta vastata toimintaympäristön muutoksiin ohjelmakauden aikana tulee vahvistaa.
- 02 Sidoryhmien osallistumista maakuntaohjelman valmisteluun ja toimeenpanoon tulee vahvistaa viestimällä ja konkretisoimalla osallistumisen hyötyjä. Tämä parantaa ohjelman toimeenpanoa, hyväksyttävyyttä ja yhteistyötä.
- 03 Maakuntaohjelmien laadinnassa ja toimeenpanossa tulee tunnistaa uudet yhteistyösuhteet ja maakuntalähtöiset, toimialat ylittävät ja arvoa lisäävät kehittämiskohteet ja painopisteet.
- 04 Maakuntien ja maakuntaohjelmien tulevaisuuskestävyyttä tulee vahvistaa. Toimintaympäristön muutokset korostavat tarvetta ylimaakunnalliselle yhteistyölle.

VAIKUTUSTEN ARVIOINTI JA KUULEMINEN

Maakuntaohjelmaan liittyy lakisääteinen (laki viranomaisten suunnitelmien ja ohjelmien ympäristövaikutusten arvioinnista, ns. SOVA-laki 200/2005) velvollisuus arvioida ohjelman toteuttamisen ympäristövaikutukset. Lain mukaan maakuntaohjelmasta vastaava viranomaisen selvittää ja arvioi ohjelman ja tarkasteltavien vaihtoehtojen toteuttamisen todennäköisesti merkittävät ympäristövaikutukset ja laatii ympäristöselostuksen.

Selvitettäviin vaikutuksiin kuuluvat muun muassa vaikutukset ihmisiin, luontoon, rakennettuun ympäristöön sekä luonnonvarojen hyödyntämiseen. Arvioinnin avulla voidaan varmistaa ohjelman samansuuntaisuus kestävästä kehityksestä ja ohjelman kannalta merkityksellisten ympäristötavoitteiden kanssa.

Maakuntaohjelman laatimistyön käynnistämiseksi, ohjelmaluonnoksen ja sen ympäristöselostuksen nähtävillä asettamisesta sekä ohjelman hyväksymispäätöksestä kuulutetaan Pohjois-Pohjanmaan liiton päätösten ja käytännön mukaisesti sekä SOVA-lain edellyttämällä tavalla.

Valmistelun aloitusvaiheessa yleisölle varataan mahdollisuus saada tietoa ohjelman ja ympäristöselostuksen lähtökohdista, tavoitteista ja valmistelusta sekä esittää asiasta mielipiteensä. Yleisöllä on koko suunnitteluprosessin ajan mahdollisuus seurata työn kulkua osoitteessa <https://www.pohjois-pohjanmaa.fi/mako2629>

Palautetta voi toimittaa koko suunnittelutyön ajan yllä olevalta verkkosivulta löytyvän sähköisen palautelomakkeen kautta tai suoraan yhteyshenkilöille. Vastuuhenkilöille jätettävät sähköpostit lähetetään osoitteeseen: ilpo.tapaninen@pohjois-pohjanmaa.fi

Kuulutus maakuntaohjelmatyön käynnistymisestä julkaistaan marraskuun 2024 aikana sanomalehti Kalevassa, sekä liiton virallisella ilmoitustaululla internet-sivuilla <https://www.pohjois-pohjanmaa.fi>.

Menettelyyn kuuluu julkinen kuuleminen ohjelmaluonnoksesta ja ympäristöselostuksesta ennen ohjelman hyväksymistä. Nähtävillä asettamisesta ilmoitetaan tuolloin. Kaikki nimellisinä esitetyt näkemykset ja mahdollisuudet niiden huomioon ottamiseen käsitellään. Huomioon ottamisesta tehdyt ratkaisut perustellaan. Arvioitu nähtävillä oloaika on syyskuussa 2025. Samaan aikaan nähtävillä olon kanssa maakuntaohjelman luonnoksesta ja sen ympäristöselostuksesta pyydetään lausuntoja Pohjois-Pohjanmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskukselta sekä maakuntaohjelman laadinnan kannalta keskeisiltä viranomaistahoilta, sidosryhmiltä ja yhteistyökumppanilta.

Maakuntaohjelman 2026–2029 hyväksymiskäsittely on maakuntavaltuuston vuoden 2025 viimeisessä kokouksessa. Samalla maakuntavaltuusto ratkaisee ympäristöselostuksen ja siitä esitettyjen mielipiteiden huomioon ottamisen.

Vaikutusten arviointi laaditaan Pohjois-Pohjanmaan liiton toimiston toimesta osana maakuntaohjelman muuta valmistelua. Vaikutusten arvioinnin vastuuhenkilönä liitossa toimii aluesuunnitteluasiantuntija Sari Pulkka sari.pulkka@pohjois-pohjanmaa.fi

Päätökset

Maakuntahallitus käsittelee saatujen lausuntojen ja mielipiteiden pohjalta laaditun ehdotuksen maakuntaohjelmaksi. Lopullisesti maakuntaohjelman hyväksyy maakuntavaltuusto. Maakuntahallituksen ja maakuntavaltuuston kokouksista ja päätöksistä tiedotetaan liiton internet-sivuilla. Tieto maakuntaohjelman hyväksymisestä toimitetaan tiedoksi niille tahoille, joita asiaa käsiteltäessä on kuultu tai joilta on saatu lausunto. Päätös ja maakuntaohjelma ympäristöselostuksineen toimitetaan tiedoksi myös Suomen Ympäristökeskukselle sekä ao. ministeriöille.

Kun ohjelma hyväksytään, ohjelman hyväksymistä koskevasta päätöksestä taikka ohjelmasta on käytävä ilmi, miten ympäristöselostus ja ohjelman valmistelun aikana saadut mielipiteet ja lausunnot on otettu huomioon. Lisäksi on esitettävä, miten ne ovat vaikuttaneet ohjelman sisältöön ja vaihtoehtojen valintaan. Päätöksestä on sen lisäksi, mitä muualla säädetään, tiedotettava sekä asetettava päätös sekä ohjelma nähtäville. Nähtäville asettamisessa ja tiedottamisessa noudatetaan, mitä hallintolain 62 §:ssä säädetään.

Viranomaisneuvottelu

Viranomaisneuvottelu järjestetään Pohjois-Pohjanmaan liiton ja Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskuksen kesken. Viranomaisneuvottelussa käsitellään maakuntaohjelman työsuunnitelmaa.

TIEDOTTAMINEN JA VIESTINNÄN LINJAUKSET

Maakuntaohjelmatyön vaiheista, sisällöstä, luonnosten nähtävillä olosta sekä mahdollisuuksista mielipiteen esittämiseen tiedotetaan kulloisenkin tarpeen mukaan ilmoituksilla, kuulutuksilla, tiedotteilla, tapahtumien yhteydessä, Pohjois-Pohjanmaan liiton uutiskirjeellä ja artikkeleina sanomalehdissä sekä Pohjois-Pohjanmaan liiton internet-sivuilla: <https://www.pohjois-pohjanmaa.fi/mako2629>

Maakuntaohjelmatyötä ohjaa strategiapäällikkö Ilpo Tapaninen. Ohjelmatyön viestinnästä vastaa viestintäasiantuntija Tiina Haapalainen. Pohjois-Pohjanmaan liiton viestinnän suuntaviivat määritellään viestintäsuunnitelmassa, jota maakuntahallitus käsittelee marraskuussa 2024. Maakuntaohjelmatyölle 2026–2029 laaditaan oma viestintäsuunnitelma.

VALMISTELUN SIDOSRYHMÄYHTEISTYÖ JA TOIMISTON SISÄINEN ORGANISOITUMINEN

Maakuntaohjelma valmistellaan lain mukaisesti laajassa sidosryhmä- ja viranomaisyhteistyössä. Pohjois-Pohjanmaan maakuntaohjelman laatimisessa korostuu alue-, kunta- ja ilmiölähtöisyys. On tarkoituksenmukaista ottaa oppilaitokset, yritykset ja järjestösektori aikaisempaa vahvemmin ohjelman valmisteluun mukaan. Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskus on keskeinen kumppani.

Maakuntaohjelman valmistelun aikana laadinnan sisältöjä käsitellään myös lukuisissa olemassa olevissa ryhmissä

kuten mm. maakuntavaltuustossa, maakuntahallituksessa ja MYRS:ssä sekä MYR:ssä. Valmistelussa hyödynnetään laajasti olemassa olevia rakenteita, maakuntahallituksen asettamia asiantuntijaryhmiä sekä Pohjois-Pohjanmaan nuorisovaltuustoa. Laadintaprosessin aikana maakuntaohjelmatyöhön osallistetaan asiantuntijaverkostoja mahdollisimman kattavasti huomioiden koko maakunta.

Maakuntaohjelman valmistelussa hyödynnetään liiton henkilöstön asiantuntemus ja osaaminen laaja-alaisesti. Maakuntaohjelman valmistelua varten perustetaan Pohjois-Pohjanmaan liiton eri vastualueiden edustajista koostuva maakuntaohjelmatyön työryhmä. Työryhmä vastaa maakuntaohjelman sisällön tuottamisesta myöhemmin sovittavan työnjaon pohjalta. Maakuntajohtajan kanssa käydään säännöllistä keskustelua ohjelmatyön sisällöistä.

Työryhmän muodostavat:

- kehitysjohtaja
- kehittämisspäällikkö
- kansainvälisten asioiden asiantuntija
- kansainvälisten asioiden päällikkö
- viestintäasiantuntija
- suunnittelujohtaja
- strategiapäällikkö
- aluesuunnitteluasiantuntija
- tutkimus- ja kehittämisspäällikkö
- erityisasiantuntija (tutkimus ja kehitys)
- erityisasiantuntija (Luonnonvarat, bio- ja kiertotalous, ilmastoasiat)
- maakuntainsinööri
- erityisasiantuntija, kulttuuri
- maakunta-arkkitehti

Strategiapäällikkö johtaa maakuntaohjelman valmisteluprosessia, aluesuunnitteluasiantuntija vastaa vaikutusten arvioinnista ja maakuntaohjelman viestinnästä vastaa viestintäasiantuntija.

Maakuntaohjelman laatimisen tukemiseksi sekä valmisteluprosessin fasilitoimiseksi Pohjois-Pohjanmaan liitto hankkii ulkopuolisen asiantuntijapalvelun. Asiantuntijatyön kustannuksiin varaudutaan vuoden 2025 talousarviossa.

Maakuntaohjelmatyössä hyödynnetään marraskuun lopussa 2024 valmistuvaa maakuntaohjelman 2022–2025 arviointia ja siinä esitettyjä suosituksia.

Maakuntaohjelman 2026–2029 valmistelu alkaa välittömästi maakuntahallituksen hyväksytyä tämän työsuunnitelman. Maakuntahallitus käsittelee asiakirjoja työn eri vaiheissa. Uudet kuntapäätäjät sitoutetaan valmisteluun keväällä 2025. Kevään 2025 maakuntavaltuuston kokouksessa järjestetään maakuntaohjelmatyöpaja. Myös uusi maakuntavaltuusto sitoutetaan vahvasti mukaan valmisteluun. SOVA-lain mukainen nähtävillä olo tapahtuu syksyllä 2025. Asiakirjat ovat maakuntavaltuuston hyväksymiskäsittelyssä syksyllä 2025.

YHTEYSTIEDOT

Pohjois-Pohjanmaan liiton toimisto
Poratie 5 A, 90140 Oulu
Puhelin 040 685 4000
Toimisto on avoinna maanantaista perjantaihin klo 9.00–15.00.

Yleistiedustelut sähköpostitse: info@pohjois-pohjanmaa.fi

Virallinen kirjattava posti: kirjaamo@pohjois-pohjanmaa.fi

Pohjois-Pohjanmaan liiton henkilökunnan sähköpostiosoitteet ovat muotoa
etunimi.sukunimi@pohjois-pohjanmaa.fi

Lisätietoja antavat:

Strategiapäällikkö Ilpo Tapaninen, p. 050 301 7546, ilpo.tapaninen@pohjois-pohjanmaa.fi

Ympäristöselostus: aluesuunnitteluasiantuntija Sari Pulkka, p. 040 685 4037, sari.pulkka@pohjois-pohjanmaa.fi

